
Strasburg 
Strasburg - miasto w północno-wschodniej części Francji. Strasburg jest stolicą i głównym ośrodkiem 

gospodarczym Alzacji i departamentu Bas-Rhin. Siedziba Instytucji Europejskich. Od roku 1949 mieści się tu 

siedziba Rady Europy i od 1979 Parlamentu Europejskiego. Strasburg – miasto, w którym najdobitniej chyba 

ziszcza się idea zjednoczonej i otwartej Europy. Piękna aglomeracja, gdzie na każdym kroku widać francuskie i 

niemieckie wpływy, którego ulicami spaceruje cały przekrój narodowości. 

 

Piękna architektura zabytkowa tworzy niepowtarzalny klimat miasta. 

Historia 

Założony w 12 r. p.n.e  jako osada celtycka. W 500 r. wszedł w skład państwa Franków. W 1262 r. 

Strasburg zyskał status wolnego miasta Rzeszy. W sierpniu 1681 r. Strasburg został przyłączony przez Ludwika 

XIV do Francji. Po wojnie francusko-pruskiej Strasburg został przyłączony do Cesarstwa Niemieckiego . Po I 

wojnie światowej w 1918 roku Strasburg ponownie przejęli Francuzi . Podczas II wojny światowej w 

1940 Strasburg został przejęty przez III Rzeszę. Strasburg został wyzwolony przez generała Leclerca w 1944 

roku i zwrócony Francji. 

Zabytki 

Strasburg to jedno z niewielu miast na świecie, których centrum zostało sklasyfikowane przez UNESCO  jako 

światowe dziedzictwo ludzkości. To tutaj też w latach 1434-1444 Johannes Gutenberg opracował wynalazek druku 

książek. W 1792 r. w Strasburgu Claude Joseph Rouget de Lisle napisał Marsyliankę. Ze Strasbura pochodzi też 

Matt Pokora - znany francuski piosenkarz pochodzenia polskiego. Katedra Najświętszej Marii Panny (Notre 

Dame) - kościół z XIII-XIV wieku wzniesiony z czerwonego piaskowca, charakterystyczna fasada o asymetrycznej 

formie ze strzelistą wieżą jest jednym z symboli Alzacji. Petite  France (Mała Francja) - dzielnica Strasburga, w 

której znajdują się hotele i knajpki, w których skosztować można typowo alzackiego flammeküeche. 

Piwo i wino 

W mieście warto zwiedzić dwa istniejące tutaj browary:  Kronenbourg i Heineken  o reputacji uświęconej długą 

tradycją. Można w nich zapoznać się z technologią wyrobu piwa, przyjrzeć się historii tego trunku oraz spróbować 

wyrobów obu firm, wycieczki odbywają się z przewodnikiem. Poza tym w odległości około 70 kilometrów od miasta 

znajduje się malownicze miasteczko Riquewihr położone wśród niekończących się pól winorośli, któremu udało 

się zachować właściwie w niezmienionej formie architekturę obronną z XVI wieku  wraz z  murami, wąskimi 

uliczkami, kamiennymi rezydencjami i tradycyjnymi winiarniami. Jest to miejsce skąd pochodzą szczególnie 

cenione odmiany Rieslinga: Sporen i Schonenbourg. Właściciele winiarni chętnie zapraszają turystów na 

degustacje i zwiedzanie swoich manufaktur. 

Parlament Europejski 

Parlament Europejski jest jednoizbowy i reprezentuje obywateli państw należących do Unii Europejskiej, którego 

oficjalną siedzibą jest Strasburg, ale też Bruksela. W stolicy Belgii odbywa się część obrad, umiejscowione są 



komisje parlamentarne i władze klubów. Natomiast sekretariat i biblioteka mają swoją siedzibę w Luksemburgu. 

PE liczy obecnie 785 eurodeputowanych, którzy wybierani są na pięcioletnią kadencję. Po przystąpieniu do UE 

Bułgarii i Rumunii liczba posłów będzie wynosić 736. O mandat mogą się w Polsce ubiegać osoby po ukończeniu 21 

roku życia, które mają prawo do głosowania, nie zostały prawomocnie skazane za przestępstwo umyślne ścigane z 

oskarżenia publicznego oraz stale zamieszkują w Polsce lub innym państwie członkowskim UE od co najmniej 5 lat. 

Informacje ogólne 

Liczba ludności : 475 797 

Aglomeracja : 700 000 

Powierzchnia : 98,20 km² 

 

Strasburg - zabytki: 

 

 

Strasburg - Katedra Notre Dame 
Katedra Notre Dame to jedna z najbardziej znanych katedr na świecie. Zbudowana w 

stylu gotyckim na przełomie XI i XIV wieku.   

 

Strasburg - Opactwo Saint Etienne de Bassac w Bassac 
Opactwo Saint Étienne de Bassac w Bassac to benedyktyńskie opactwo 

wczesnośredniowieczne mieszczące się w departamencie Charente.   

 

Strasburg - Saint Pierre le Jeune 
Saint Pierre le Jeune - kościół ewangelicki, jedna z najważniejszych świątyń 

sakralnych w Strasburgu, zbudowana w XIII wieku.   

 

Strasburg - Pałac Rohan 
Pałac Rohan zbudowany w XIII wieku, jeden z najważniejszych zabytków Strasburga. 

Jest on jednym z głównych przedstawicieli sztuki barokowej.   

 

Strasburg - Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Strasburgu 
Muzeum Sztuki Nowoczesnej to jedne z najwspanialszych muzeów tego typu w 

Europie i na świecie. Prężnie działała od 1998 roku. Możemy w nim znaleźć mnóstwo 

interesujących rzeczy.   

 

Strasburg - Teatr Narodowy w Strasburgu 
Teatr Narodowy w Strasburgu położony jest w centrum cesarskiego Strasburga. 

Założony został w 1968 roku, jednakże w 1972 roku nadano mu status Teatru 

Narodowego.   

 

Strasburg - Synagoga Pokoju 
Synagoga Pokoju to żydowska synagoga zbudowana po drugiej wojnie światowej na 

miejscu Starej Synagogi, która zburzono 12 września 1940 roku.   
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Strasburg - Biblioteka Narodowa i Uniwersytecka w Strasburgu 
Biblioteka Narodowa i Uniwersytecka to ogromna biblioteka mieszcząca na przeciwko 

Placu Republiki. Ma ona ogromne zasoby książkowe oraz wyjątkowe zdobienia 

architektoniczne.   

 

 

Parlament Europejski  w Strasburgu: 

  

W Strasburgu mieści się oficjalna siedziba Parlamentu Europejskiego. Posłowie do PE zbierają się tu co 

miesiąc na cztery dni, by głosować i debatować podczas tzw. sesji plenarnej. 

Ten tydzień to bardzo ważny etap procesu legislacyjnego, kiedy to posłowie odrzucają, poprawiają lub 

przyjmują projekty aktów prawnych. Zwiedzający mogą przysłuchać się obradom oraz dowiedzieć się 

więcej o PE jako instytucji reprezentującej obywateli, uzyskać więcej informacji i pogłębić wiedzę podczas 

godzinnej pouczającej, szczegółowej prezentacji. 
 

 

 

http://strasburg.lovetotravel.pl/biblioteka_narodowa_i_uniwersytecka_w_strasburgu
http://strasburg.lovetotravel.pl/biblioteka_narodowa_i_uniwersytecka_w_strasburgu
http://strasburg.lovetotravel.pl/biblioteka_narodowa_i_uniwersytecka_w_strasburgu
http://strasburg.lovetotravel.pl/biblioteka_narodowa_i_uniwersytecka_w_strasburgu

